
UCHWAŁA NR V/44/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 609 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r., poz. 70 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007r. 
w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz.U. z 2007r., nr 
249, poz. 1851), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2024, (M.P. z 2023, poz. 774) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, 
turystycznych lub szkoleniowych na terenie miasta Iławy. 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 3,22 zł dziennie za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu lub zakwaterowania osób fizycznych 
przebywających dłużej niż dobę w miejscowości wymienionej w § 1 w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych. 

§ 4. 1. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% sumy zainkasowanej opłaty. 

2. Inkasenci opłaty miejscowej wymienieni w § 3 ust. 2 odprowadzają w całości pobraną należność na rzecz budżetu 
gminy, w terminie  do dnia 5 następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Roman Brzozowski 

 

Id: BE3138B0-92B9-4D01-9ACD-1B4ACC579537. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r., 
poz. 70 późn. zm.) pobieranie opłaty miejscowej dotyczy miejscowości posiadających korzystne właściwości 
klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt w tych celach. Proponuje się wprowadzenie na 
terenie miejscowości Iława opłaty miejscowej. 

Stawki obowiązujące w gminach sąsiednich: 

- 3,22 zł Gmina Miejska Mrągowa, 

- 3,22 zł Gmina Wiejska Ostróda, 

- 3,22 zł Gmina Stawiguda, 

- 3,22 zł Gmina Wiejska Piecki, 

- 3,22 zł Gmina miejska Lidzbark Warmiński, 

- 3,22 zł Rada Gminy Gietrzwałd, 

- 3,20 zł Rada Miejska Olsztynek, 

- 3,20 zł Rada Miejska Mikołajki, 

- 3,20 zł Rada Miejska Frombork, 

- 3,00 zł Rada Gminy Łukta, 

- 2,90 zł Rada Miejska Miłomłyn, 

- 2,80 zł Rada Miejska Olsztyn, 

- 1,80 zł Rada Miejska Ostróda. 

Zwiększenie dochodów Gminy z tytułu opłaty miejscowej będzie sprzyjać rozwojowi oferty                                      
i infrastruktury turystycznej w mieście Iława. 

Id: BE3138B0-92B9-4D01-9ACD-1B4ACC579537. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/44/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-07-10T08:37:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




